Câmara Municipal de Caçapava
CIDADE SIMPATIA - ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N°        /2020

EMENTA: SOLICITA INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO SE HÁ POSSIBILIDADE DE alterar
para mão única a rua que inicia na esquina da Rua Dom Pedro II até a Rua
Professor José Benedito de Araújo, Vila Resende (próximo ao depósito de
material de construção).

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a este subscreve, em conformidade com o texto regimental
desta  Casa,  requer,  OUVIDO O PLENÁRIO,  QUE SEJA OFICIADO AO PREFEITO MUNICIPAL,
FERNANDO CID DINIZ BORGES,  INFORMAÇÕES QUANTO À POSSIBLIDADE DE alterar para mão
única a rua que inicia na esquina da Rua Dom Pedro II até a Rua Professor José
Benedito de Araújo, Vila Resende (próximo ao depósito de material de construção). EM
ANEXO, SEGUE UM ABAIXO ASSINADO DOS MORADORES.

CONSIDERANDO QUE OS MORADORES ESTÃO PREOCUPADOS COM OS CONSTANTES ACIDENTES
NO LOCAL;

CONSIDERANDO QUE OS VEÍCULOS TRANSITAM EM ALTA VELOCIDADE;
CONSIDERANDO QUE ATUALMENTE É PERMITIDO ESTACIONAR EM AMBOS OS LADOS E O

TRÁFEGO DE CAMINHÕES É INTENSO, DIMINUINDO O ESPAÇO;
CONSIDERANDO QUE O FLUXO DE VEÍCULOS E DE ESTUDANTES É GRANDE NO LOCAL, DEVIDO

ÀS ESCOLAS E AO COMÉRCIO LOCAL;
SOLICITO INFORMAÇÕES:

- HÁ POSSIBILIDADE DE ALTERAR PARA MÃO ÚNICA a rua que inicia na esquina da Rua Dom
Pedro II até a Rua Professor José Benedito de Araújo, Vila Resende?
- EM CASO POSITIVO, QUAL A PREVISÃO?
- EM CASO NEGATIVO, QUAL A RAZÃO?

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 22 setembro de 2020.

Elisabete Natali Alvarenga (PSC)
Preta da Rádio

Presidente da Câmara Municipal de Caçapava

Praça da Bandeira, 151 – Centro – CEP 12.281-630 – Caçapava/SP
Fone: (12) 3654-0000 / Fax: 3654-2010

1

  Aprovado

  Rejeitado

 Retirado

____/____/2020

Presidente

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www.splonline.com.br/camaracacapavaautenticidade sob o identificador
310038003800320032003A005000

  Câmara Municipal de Caçapava
CIDADE SIMPATIA - ESTADO DE SÃO PAULO

- fls. 2 - requerimento nº

                            Praça da Bandeira, 151 – Centro – CEP 12.281-630 – Caçapava/SP
Fone: (12) 3654-0000 / Fax: 3654-2010Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico
http://www.splonline.com.br/camaracacapavaautenticidade sob o identificador

310038003800320032003A005000

  Câmara Municipal de Caçapava
CIDADE SIMPATIA - ESTADO DE SÃO PAULO

- fls. 3 - requerimento nº

                            Praça da Bandeira, 151 – Centro – CEP 12.281-630 – Caçapava/SP
Fone: (12) 3654-0000 / Fax: 3654-2010Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico
http://www.splonline.com.br/camaracacapavaautenticidade sob o identificador

310038003800320032003A005000

  Câmara Municipal de Caçapava
CIDADE SIMPATIA - ESTADO DE SÃO PAULO

- fls. 4 - requerimento nº

                            Praça da Bandeira, 151 – Centro – CEP 12.281-630 – Caçapava/SP
Fone: (12) 3654-0000 / Fax: 3654-2010Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico
http://www.splonline.com.br/camaracacapavaautenticidade sob o identificador

310038003800320032003A005000

		2020-09-22T09:26:20-0300